3-4 Ferunt-praesagium] cf. VACCA *uita Luc.* 15-20 || **5** A.-dilexit] cf. PROBO *uita Persi* 17-22 || **8-9** Romani-sacerdos] STAT. *silu.* 2, 7, 23 || **10-13** Nec-decore] STAT. *silu.* 2, 7, 81-86 || **13** Nero-pronuntiaturum] cf. SVET. *Nero* 21; DIO CASS. 63,14 || **14-15** in-recitasset] cf. VACCA *uita Luc.* 32-35

Iudices, quorum iudicium uerebatur princeps, coronam Lucano dedere.
 Non tulit Caesar, cuius natura fuit odio prosequi praecellentes et
 contumeliis ac maledictis lacessere. Interdixit igitur foro, theatro et
 carmina ostentare prohibuit. Vnde Papinius ait: “Ingratus Nero dulcibus
 5 theatri et noster tibi praeferetur Orpheus”. Lucanus cum se premi odio
 animaduerneret Pisonianae coniurationi haesit, quae tunc ad
 extinguendam tyrannidem insurgebat quam et ipse fateri uidetur:
 “Consilio iussuque deum transibis in urbem Magne tuam summusque
 feret tua busta sacerdos”. Corpus enim Pompei nisi extincta Iuliorum
 10 gente Romam transferri non poterat. Accusatus, diu obnuit sed promissa
 impunitate matrem nominauit. Acceptoque mortis arbitrio, uenas
 soluitque tunc prontissima coniuratis mortis uia erat ubi frigescere pedes
 manusque et spiritum cedere intellexit, pronuntiauit uersus quos per
 huiusmodi imaginem de milite fecerat. “Sanguis erant lacrimae
 15 quaecumque foramina nouit humor ab his largus manat cruor, ora
 redundant. Et patulae nares sudor rubet omnia plenis membra fluunt
 uenis, totum est pro uulnere corpus”.

1 Iudicium] censuram *r X Π* || **2** tulit Caesar] tulit id Caesar *r X W Y e* || **3** igitur foro] igitur poetae foro *r X Π* || **1-4** Iudices-prohibuit] Lucanus Orpheus ex tempore recitauit corona quoque donatus est. Quare imperatoris inuidiam sibi concitauit. Interdictum est igitur poetae foro theatro et poetica *scrip. J* : coronaque donatus *scrip. a n* || **4** Vnde Papinius ait] de quo Papinius *r X Π J* || **2-4** Causa quare Nero inimicus Lucano *in mg. sin. P* || **5-7** Lucanus-uidetur] Sperans itaque ultionem pisonianae in Neronem coniurationi sed parum fauste haesit quod ipse fatetur cum ait *scrip. J* || **6** quae] quem *f* || **7** uidetur] cum ait *add. r X d Π* || **9-10** extincta-gente] extincto Iuliorum genere *Π*: extincta Caesarum familia *J* || **10** Cedes Lucani *in mg. sin. P* ; obnuit] renuit *r* : renuit *X* : tenuit *W* : silentium tenuit *Y Z* || **10-11** accusatus-nominauit] *om. et scrip.* Verum detecta coniuratione nequaquam animi constantia praestitit facile non confessus et ad humillimas deuolutus preces matrem quoque innoxiam inter socios ream nominauit sperans impietatem sibi apud impium principem profuturam *d a* : constantiam praestitit facile enim confessus *scrip. a n* || **11-12** Acceptoque-erat] Acceptoque mortis arbitrio codicillos ad patrem uersibus quibusdam exarauit largiterque epulatus brachia ad secandas uenas praebuit *scrip. J* || **12** que-erat] *om. r X d Π* ; ubi] cum *r X Π*; cumque *J* || **13** intellexit] intellexisset uersus pronuntiauit *J* || **14-17** In VIII Pharsalie libro II uersus de Tullo milite sunt *in mg. sin. add. B*

1 Iudices-dedere] cf. VACCA *uita Luc.* 32-35 || **2-4** non-prohibuit] cf. VACCA *uita Luc.* 36-39 || **4-5** Ingratus-Orpheus] STAT. *silu.* 2,7, 58-59 || **8-9** Consilio-sacerdos] LVCAN. 8, 849-850 || **10-11** Accusatus-nominauit] cf. TAC. *ann.* 15, 56, 4 || **11-14** Acceptoque-fecerat] cf. TAC. *ann.* 15, 70 || **14-17** Sanguis-corpus] LVCAN. 9, 811-814

Decessit. Pridie calendas Mai Silio Nerua Attico Vestino consulibus cum
 Plaucio et ipse consul designatus erat. Anno nondum VII et XX finito,
 sepultus est in hortis suis. Scripsit Saturnalia. siluarum libros X. Medeam.
 Orpheum. Incendium urbis et incendium Troianum sub titulo Ilie conitae
 5 adiecta Priami calamitate. Oratione sua Ottaium Sagittam, qui Pontiam
 confoderat, damnauit. Pharsaliam cuius primos tres libros cum uxore
 correxit. Varius, copiosus, sublimis, concitatus ut Quintilianus ait
 “oratoribus magis quam poetis imitandus”. Mela pater caeso filio dum
 rem familiarem diligentius quaerit. Accusatur a Fabio romano ex intimis
 10 Lucani amicis simulatasque filii ad patrem litteras ubi Nero inspexit,
 inhians opibus eius caedem imperat. Melas uenas secuit scriptis codicillis
 quibus in Tigillinum et Cossutianum Tigillini generum grandem
 pecuniam erogauit, ut caetera manerent, adiecit et querelas mori scilicet
 nullis supplicii causis.

1 Decessit-consulibus] Pridie chalendas maias decessit Attico Vestino et Nerua
 Sillano consulibus J || **1** cum] quo *r* X W J : qui Y Z|| **2** Consul designatus Lucanus *in*
mg. dxt. P : designatum hunc consulem non scribit Tacitus *in mg. sin. add. B* ; anno-
 finito] XXVII aetatis annum agens J || **3** sepultus] est *om.* J : sepultu *scrip. a* ; suis-
 scripsit] ubi forte tale potuit inscribi epigramma *add. r* X II : ubi tale potuit inscribi
 epigramma J ; *add. hic epitaphium Lucani per Pomponium r* X *f d* Y Z *a* ; Scripsit
 Saturnalia] Saturnalia scripsit J || **4** Opera Lucani *in mg. dxt. P* || **4-5** incendium-
 calamitate] Incendium Troianum cum Priami calamitate *r* X II : incendium urbis
 incendium troianum J || **5-6** oratione-damnauit] *in mg. dxt. add. P* || **6** Pharsaliam
 cuius] Pharsaliam non finiuit cuius *r* X II *a n* : Pharsalicam non finiuit cuius *d* || **7**
 correxit-uarius] quos inscitia deprauatos cum reliquis septem Io. Andreas Antistes
 Aleriensis diligentissime nostro tempore emendauit rogantibus Conrado et Arnolfo
 qui ne lingua romana pereat libros laudabili inuentione imprimunt *add. r* X II: reliqui
 septem nostro tempore diligentissime emendati impressique sunt est enim J || **8** Mors
 Mele *in mg. dxt. P* || **8** oratoribus-imitandus] oratoribus non minus quam poetis
 imitandus J ; imitandus] numerandus Y Z; imitandus-Mela] et ipse in praefatione
 quadam aetatem et initia sua cum Virgilio comparans ausus est dicere et quantum
 mihi restat ad culicem *add. d a* : quamuis aliter Martialis “sunt quidam qui me dicunt
 non esse poetam, sed qui me uendit bibliopola putat” *add. Y Z*|| **8-14** Mela-causis]
om. et add. Apud Cornelium Tacitum legitur [...] *et* Martialis Haec est illa dies quae
 magni conscia partus/Lucanum populis et tibi Pola dedit./Heu Nero crudelis nulla est
 inuisior umbra/debuit hoc saltem non licuisse tibi *d* || **10** filii] filia *m* ; patrem] partem
 s ; litteras] litteras rettulit II; ubi Nero] ubi fil Nero *a.c.* : ubi Nero *p.c.* fil *deleu. P* ||
11 secuit] secuti *m* ||**13** mori] mori se II || **14** supplicii] sulpitii Z